informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc. 1016121), autorizo a dispensa de licitação
em favor da empresa DS CONDE COMERCIO DE PECAS DE REFRIGERACAO E ELETRICA, CNPJ 27.388.518/0001-09, pelo preço total de R$
37.194,42 (trinta e sete mil cento e noventa e quatro reais e quarenta e dois centavos), para  aquisição de válvula esfera GBC compatível com sistema
VRF HITACHI, conforme informações contidas no Documento de Formalização da Demanda (doc 0992072) e no Termo de Referência (doc 1000816).

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios para conhecimento e